
  Città di Nichelino
Provincia di Torino

 AREA SERVIZI ALLA PERSONA

Servizi Sport e Turismo

Codice 027

Determinazione  N°   465   del    10/07/2017

_______________________________________________________________________________________________

OGGETTO:  Festeggiamenti patronali di San Matteo. Nomina Commissione Giudicatrice “Bando pubblico per 
la selezione di proposte per la realizzazione della fiera commerciale/artigianale e logistica comunale, di n. 1 
festa di via, di n. 1 notte bianca di chiusura dei festeggiamenti. Biennio 2017/2018”.
_______________________________________________________________________________________________

 IL DIRIGENTE

Dato atto che con Determinazione Dirigenziale n. 378/27 del 21.06.2017 si è approvato lo schema di 
Bando  e di Domanda di ammissione relativi al Bando Pubblico per la selezione di proposte per la 
realizzazione della fiera commerciale/artigianale e logistica comunale, di n. 1 festa di via e n. 1 notte 
bianca di chiusura nell'ambito dei festeggiamenti di San Matteo Biennio 2017/2018;

Considerato che il bando con la relativa modulistica è stato pubblicato in data 22.06.2017 sul sito della 
città di Nichelino www.comune.nichelino.to.it alla sezione Amministrazione Trasparente –Bandi di Gara 
e Contratti – Bandi di Servizi;

Preso atto che, entro il termine fissato nell’Avviso Pubblico – ore 12,00 del giorno 10 Luglio 2017 – è 
pervenuta all’Ufficio Protocollo n. 1 proposta progettuale da parte  di:
A.S.D.P.S. Puro Stile Italiano, via Volvera n. 24 Orbassano (To), ns. prot. n.19705 dello 07.07.2017;

Ritenuto di dover procedere alla nomina della "Commissione Giudicatrice" prevista dal Regolamento 
delle Feste di Via Tematiche preposta alla valutazione della proposta progettuale pervenuta sotto l'aspetto 
tecnico-progettuale ed il possesso dei requisiti previsti da parte dei partecipanti al Bando;

Visto il Regolamento Comunale degli Spettacoli e Intrattenimenti pubblici, con particolare riferimento 
agli art. 1 e 2;

Richiamato il vigente Regolamento Comunale delle Feste di Via Tematiche, con particolare riferimento 
all'art. 9 che prevede che la valutazione delle proposte pervenute è effettuata da una commissione 
giudicatrice presieduta, ai sensi dell'art. 107 comma 3 del D.Lgs 267/2000, dal Dirigente preposto;

Considerato che nell’organico del Comune di Nichelino – oltre al Dirigente dell’Area Servizi alla 
Persona, Dr. Giovanni Carlo Franchino – Presidente – sono individuabili figure con adeguate 
professionalità per far fronte ai compiti di componenti della Commissione Giudicatrice , le quali non 



hanno svolto né svolgono funzioni o incarichi relativamente all'oggetto del bando;

Ritenuto pertanto di poter individuare i componenti della "Commissione Giudicatrice" per la valutazione 
della proposta pervenuta, valutato il ruolo ricoperto e l’esperienza maturata nelle seguenti persone:

Dr. Giovanni Carlo Franchino – Dirigente Area Servizi alla Persona;
Dott.ssa Vittoria Gesualdo - Istruttore Amministrativo Ufficio Commercio;
Arch. Silvia Vindrola – Funzionario Ufficio Tecnico;

Dato atto che le funzioni di segretario verbalizzante possono essere svolte dall'istruttore amministrativo 
Maria Lia  del Servizio Grandi Eventi/Gemellaggi/Sport;

Richiamato il Provvedimento Dirigenziale n. 162 del 27/3/2009 di nomina della dr.ssa Silvia Ferraris 
quale Responsabile del Procedimento ai sensi della L. 241/90;

Visto il provvedimento n. 130 del 30 dicembre 2016 del Sindaco, rettificato con provvedimento n. 2 del 
12.1.2017, con i quali sono stati confermati gli incarichi dirigenziali, ivi compreso quello del Segretario 
Generale, per il periodo 1.1.2017 – 31.12.2020;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 30.3.2017 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2017/2019;

Visti: 
-    il Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con il Decreto Legislativo n. 267 del 
18/08/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

-    il vigente Statuto Comunale;

-    il vigente Regolamento di Contabilità;

-    il Decreto Legislativo n. 118 del 23 Giugno 2011 modificato e integrato dal D.Lgs. 126/2014;

 Atteso che con la sottoscrizione del presente atto si attesta la regolarità tecnica del medesimo, ai sensi 
dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000

DETERMINA

1) Di nominare la "Commissione Giudicatrice" indicata nelle premesse, preposta alla valutazione della 
proposta progettuale pervenuta per la partecipazione al “Bando pubblico per la selezione di proposte per 
la realizzazione della fiera commerciale/artigianale e logistica comunale, di n. 1 festa di via, di n. 1 notte 
bianca di chiusura dei festeggiamenti. Biennio 2017/2018”, come di seguito indicato:

Dr. Giovanni Carlo Franchino – Dirigente Area Servizi alla Persona;
Dr.ssa Vittoria Gesualdo – Istruttore Amministrativo Ufficio Commercio;
Arch. Silvia Vindrola – Funzionario Ufficio Tecnico;

2) Di incaricare delle funzioni di segretario verbalizzante l'istruttore amministrativo Maria Lia  del 
Servizio Grandi Eventi/Gemellaggi/Sport;

3) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;



4) Di dare atto che il presente provvedimento  non è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione 
“Amministrazione Aperta” ai sensi degli artt. 26-27 D. lgs. 33/2013;

5) Di dare atto che il responsabile del procedimento è la dipendente cat. D dr.ssa Silvia Ferraris 
Responsabile del Servizio Grandi Eventi/Gemellaggi/Sport.

 

codice CIG  

    

Sottoscritto il  10/07/2017

 

                                               IL DIRIGENTE

F.TO FRANCHINO GIOVANNI
Copia conforme all' originale.


